



## HOSPITAL DOCENTE SEMMA SANTO DOMINGO

25 / 11 / 2022

Página 1 de 1

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

## UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

El Hospital Docente SEMMA Santo Domingo, es una prestadora de servicios de salud perteneciente a la ARS SEMMA fundado el 15 de julio de 1996, con el propósito de ofrecer servicios de Salud a los Maestros y maestras de sistema educativo dominicano. Invita a presentar cotización para el proceso de compra menor en un plazo no mayor de tres (03) día a partir de la recepción de esta comunicación, de los bienes o servicios detallados a continuación:

**DETALLE DE PEDIDO:**

Ítem	Descripción	Unidad	Cant-Valor		Sub-Total
1	Capacitores de 35+5 microfaradio	UNIDAD	5	400.00	2,000.00
2	Contactores a220v coil 24 voltio	UNIDAD	10	600.00	6,000.00
3	Tanque de refrigerante R22	UNIDAD	1	4,500.00	4,500.00
4	Tenque de refrigerante R410	UNIDAD	2	6,000.00	12,000.00
5	Rejilla de filtro vegetal	UNIDAD	10	80.00	800.00
6	Contactores a220v coil 220v voltio	UNIDAD	10	500.00	5,000.00
7	Capacitores de 40+5 microfaradio	Unidad	5	350.00	1,750.00
8	Capacitores de 45+5 microfaradio	UNIDAD	5	360.00	1,800.00
9	Capacitores de 50+5 microfaradio	UNIDAD	5	400.00	2,000.00
10	Tan relay para aire acondicionad	UNIDAD	10	200.00	2,000.00
11	Moto fan de 3/4 HP	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
12	Moto fan de 1/6 HP	UNIDAD	1	3,500.00	3,500.00
13	Refrigerenre R 404	UNIDAD	1	7,000.00	7,000.00
14	cinta de vinil	UNIDAD	2	500.00	1,000.00
15	cinta para ducto	UNIDAD	3	1,000.00	3,000.00
<b>SUB-TOTAL.</b>					<b>55,850.00</b>

Lote 2: ELECTRICIDAD

**DISTRIBUCIÓN Y COPIAS**  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino



Ítem	Descripcion	Unidad	Cant-Valor		Sub-Total
1	Difusor de 24/48 pulg.	UNIDAD	150	80.00	12,000.00
2	Bombillo fluorecentes de superior calidad	UNIDAD	50	80.00	4,000.00
3	Caja de plafón vinil yeso 2X4	CAJA	5	250.00	1,250.00
4	Tubo led de 48 pulg. (doble Clavija)	UNIDAD	100	260.00	26,000.00
5	Tape vinil de superior calidad	UNIDAD	10	185.00	1,850.00
6	Bombillo de bajo consumo de superior calidad	UNIDAD	100	100.00	10,000.00
7	Rollo de cables electricos no.12 diferentes colores	Rollo/500P	1	2,000.00	2,000.00
8	Rollo de cables electricos no.10	Rollo/500P	1	2,000.00	2,000.00
9	Tapas ciegas 2x4	Unidad	10	75.00	750.00
10	tapa ciega redonda plástica	Unidad	20	30.00	600.00
11	Toma corriente superficie	Unidad	30	300.00	9,000.00
12	Lámpara led tipo pantalla 2x2	UNIDAD	10	1,500.00	15,000.00
SUB-TOTAL.					84,450.00

## Lote 3:PLOMERIA

Ítem	Descripcion	Unidad	Cant-Valor		Sub-Total
1	mezcladora para lavamanos	UNIDAD	10	700.00	7,000.00
2	mezcladora para fregadero	UNIDAD	5	800.00	4,000.00
3	llave a chorro 1/2	UNIDAD	10	175.00	1,750.00
4	Llave angular 1/2	UNIDAD	10	200.00	2,000.00
5	vástago sayco lateral para ducha	UNIDAD	10	150.00	1,500.00
6	vástago pepe lateral para ducha	UNIDAD	5	150.00	750.00
7	Regadera de ducha	UNIDAD	15	150.00	2,250.00
8	codo de 2 pulgada para drenaje	UNIDAD	5	60.00	300.00
9	Manguera flexible para inodoro	C/1000P	5	10.00	50.00
10	codo pvc de 1 pulgada	UNIDAD	5	50.00	250.00
11	Lata de pvc azul de 16 onza	UNIDAD	3	300.00	900.00
12	Codo 1/2 PVC	UNIDAD	20	6.00	120.00
13	Adatador Macho 1/2 PVC	UNIDAD	10	30.00	300.00

14	Válvula de entrada de inodoro (traer muestra)	UNIDAD	5	500.00	2,500.00
15	Mangueras flexible para lavamanos	UNIDAD	10	150.00	1,500.00
16	tee pvc de 3/4	UNIDAD	10	20.00	200.00
17	silicón transparente	UNIDAD	5	90.00	300.00
18	Tapa para inodoro de superior calidad	Unidad	10	400.00	4,000.00
19	llave sencilla para lavamanos	UNIDAD	15	40.00	700.00
SUB-TOTAL.					30,370.00

Lote 4: ESTRUCTURA

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad & Valor		Sub-Total
1	Cubo de Pintura Blanco 00 Semi Glos	CUBETA	1	1,500.00	1,500.00
2	Inodoro completo	Unidad	2	3,500.00	7,000.00
3	Alicate eléctrico superior calidad traer muestra	Unidad	10	1,000.00	10,000.00
4	pinza de corte eléctrica	Unidad	10	500.00	5,000.00
5	Alicate de presión	Unidad	5	500.00	2,500.00
6	Juego de cubo con palote y chicharra	Unidad	2	2,000.00	4,000.00
7	Llavines doble puño con llave	Unidad	30	900.00	27,000.00
8	Llavines doble puño sin llave	Unidad	25	600.00	15,000.00
9	peladora de alambre	Unidad	2	500.00	1,000.00
10	Juedo de llave ale de (24 unidad)	Unidad	1	1,000.00	1,000.00
11	pinza pico de cotorra	Unidad	5	300.00	1,500.00
12	brocha no.4	GALONE	5	200.00	1,000.00
13	Cubo de Pintura Porcelana 90 Semi Glos	CUBETA	2	1,900.00	3,800.00
14	Rollo de Cinta Antideslizantes Color negro de 60 Pies C/U	ROLLO	2	2,000.00	4,000.00
SUB-TOTAL					84,300.00

Lote 5: ELECTROMEDICINA

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad & Valor		Sub-Total
1	Brazalete para esfigmomanómetro	Unidad	10	550.00	5,500.00
2	Tubos Extensores para esfigmomanómetro	Unidad	10	350.00	3,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



4	Bombillo 24 voltio a 150 wast con base en ceramica para lampara de cirugia	Unidad	5	1,850.00	9,250.00
5	Bombillo 33 voltio a 235 wast con base en ceramica para lampara de cirugia	Unidad	5	1,950.00	9,750.00
6	Perita para esfigmomanómetro	Unidad	10	200.00	2,000.00
7	Brazalete para monitores	Unidad	10	550.00	5,500.00
SUB-TOTAL.					35,500.00
TOTAL GENERAL					290,470.00

Observaciones: .

Las cotizaciones deberán incluir los siguientes documentos:

Lista de precio de los bienes ofertados en pesos dominicanos (RD\$) reflejados el monto del ITBIS.

\* Firmada y sellada.

\* Condiciones de pago: **60 días**

\* Validez de la cotización: **60 días**.

\* Entrega **24h/48h**.

En caso de resultar favorecido deberá enviar adjunto:

\* El último pago de ITBIS.

\* El último pago de TSS.

\*El último pago de anticipo

  
Responsable de la Unidad de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia 1 – Agregar Destino

